
       
 
                  
                     

 

 

 

                          

**************************************************************************************************************************************************************************  

  ččíísslloo  0022//22001133     (červen až srpen) 

Vydává Obec Starý Jičín ● čtvrtletník ● distribuováno zdarma ● ročník XIII.  

 

 
****************************************************************************** 

 Pozvání  na Dětský den v Petřkovicích  
Dne 8. června 2013 od 14 hodin pořádá  MŠ Petřkovice 

Dětský den spojený s oslavou 35. výročí  založení zdejší  

Mateřské školy. ( více v článku  na str.  22 ) 
 

              STAROJICKÝ ZPRAVODAJ                

              OBCE STARÝ JIČÍN          
                



 2 

 
                         Informace  z jednání Zastupitelstva obce č.17 ze dne 24.4.2013  

 

17.1.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje program jednání 17. zasedání Zastupitelstva  
           obce Starý Jičín dne 24.04.2013. 
17.2.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín volí ověřovatelé zápisu: 
           p. Evu Vahalíkovou, p. Aloise Pospěcha  
17.3.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání schvaluje zprávu o činnosti Rady obce    
           Starý Jičín za období od 20.2.2013 do 17.4.2013  
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 
17.4.   Zastupitelstvo obce v souladu  s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000  
           Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcích) po projednání  
           schvaluje delegování pravomocí na radu obce  provádění  „Rozpočtových  
            opatření“ takto: 
            Rada obce Starý Jičín bude schvalovat změny rozpočtu (rozpočtová opatření) v plném   
            rozsahu bez omezení zastupitelstva obce.  
            Rada obce bude mít pravomoc ke změně rozpočtu u závazných ukazatelů příspěvkových    
            organizací (pol. 5331)  
17.5.   Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Starý Jičín sestavenou k rozvahovému  
            dni 31.12.2012 a účetní závěrky příspěvkových organizací Základní školy Starý Jičín a  
            Mateřské školy Starý Jičín k rozvahovému dni 31.12.2012  bere  zastupitelstvo obce  
            na vědomí  
17.6.   Zastupitelstvo obce schvaluje přerozdělení odpisů a hospodářského výsledku za rok 2012 
            – HV hlavní činnost ve výši 487.906,34 Kč,  
              za rok 2012 -  odpisy hlavní činnosti ve výši 2.934.374,50 Kč  
              a jejich použití v celkové výši 3.422.280,84 Kč na stavební akci „Zateplení budovy  
              ZŠ Starý Jičín“  
 
MAJETKOPRÁVNÍ ZÁMĚRY OBCE 
 Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
 ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcích) po projednání   s c h v a l u j e : 
 
17.7.  Směnu pozemků v k.ú. Jičina takto: 
            Povodí Odry, s.p. Ostrava převede do vlastnictví Obce Starý Jičín pozemky  

 p.č.  786/65  – ostatní plocha  - o výměře 19 m2 

 p.č.  786/66  - ostatní plocha – o výměře  72 m2 

 p.č.  786/67 - -ostatní plocha – o výměře  18 m2 
 
             Obec Starý Jičín převede do vlastnictví  Povodí Odry, s.p. pozemky 

 p.č. 786/68 – vodní plocha výměře       5 m2, 

 p.č. 786/70 -  vodní plocha o výměře  75 m2 

 p.č. 786/71 – vodní plocha o výměře  34 m2 

 p.č. 786/73 – vodní plocha o výměře 211 m2 
 

Cena je stanovena znaleckými posudky Ing. Pavla Krämera, Obec Starý Jičín uhradí Povodí 

Odry  1.920.-Kč, náklady řízení hradí Povodí Odry (majetkoprávní záměr č. P1/2013). 



 3 

17.8.  Směnu pozemků v k.ú. Janovice u Nového Jičína takto: 
             Zdeněk Pater a Helena Paterová převedou do vlastnictví Obce Starý Jičín pozemek  
            p.č.  486/2  – trvalý  travní porost  - o výměře  77 m2 (GP č.184-170/2012), 
             Obec Starý Jičín převede do SJM Zdeňka Patera a Heleny Paterové část z obecního   
             pozemku p.č. 414/3 označenou v GP č. 181-118/2012 jako pozemek  
            p.č. 414/4 – zahrada  - o výměře 100 m2. 

      Cena stanovena dohodou, náklady řízení hradí obě strany ve výši ½ 
     (majetkoprávní záměr č.2/2013). 

17.9.  V k.ú. Vlčnov u Starého Jičína prodej  části obecního pozemku p.č.  1/5,      
           v geometrickém plánu č.388-17/2013  označenou jako  pozemek p.č.  1/5 -  zast.  
           plocha   - o výměře 178 m2 Luboši Viláškovi, náklady řízení hradí obě strany k 1/2 
           (majetkoprávní záměr č. P3/2013). 
             
      ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání          
17.10.  B e r e  n a  v ě d o m í  

podaný návrh na pořízení změny územního plánu paní Aleny Andersové, bytem St. Jičín 8, 
            n e s o u h l a s í   

ve smyslu § 84  odst. 2 písm. x) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů a § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
a také v návaznosti na § 44 písm. d) stavebního zákona s pořízením změny Územního 
plánu pro Obec Starý Jičín, 

o d k l á d á 
podaný návrh na pořízení změny územního plánu paní Aleny Andersové, bytem Starý Jičín 
8 v souvislosti s předložením zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období 
2012 – 2016 pořizovatelem (§ 55 odst. 1 stavebního zákona co 4 roky od vydání územního 
plánu) v prosinci 2016. 

17.11.   Schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  
             pro rok 2013 na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná)  
             jednotky sboru dobrovolných hasičů ve formě příspěvku v celkové výši 100.000,- Kč. 
17.12.   Doporučuje pokračovat v jednání se společností Seniorcentrum OASA s.r.o., Petřvaldík,  
              pro zajišťování sociálních služeb pro seniory, v budově Turistické ubytovny Starý Jičín  
              a ukládá předložit pracovní návrh smlouvy.  
17.13.   Bere na vědomí předloženou studii stavby „Multifunkční hřiště v Heřmanicích u  
   Polomi“ a ukládá předání podkladů Osadnímu výboru v Heřmanicích k prostudování.  
17.14.  Ukládá projednání možnosti snížení rychlosti v místě horního vjezdu (u stodol) do lokality 
             „48 RD“, pro zvýšení bezpečnosti pohybu chodců.  
  
                    Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených dokumentů.  
                    Ing. Miroslav Klimpar                   Ing. Rudolf Hrnčíř  
         místostarosta obce         starosta obce  
 

             Zasedání ZO č. 19 se uskuteční ve středu  26 .6. 2013 v 17:00   
                      hodin v malém sále za vinárnou na Starém Jičíně 
 



 4 

 
 

Obec Starý Jičín 
 

   ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2012 
(v Kč) 

sestavený ke dni 31.12.2012 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00298425 
 název Obec Starý Jičín 

 ulice, č.p. č.p. 133, Starý Jičín, 742 31 

 Kontaktní údaje 

 telefon, fax 556 752 581, 556 752 551 

 WWW stránky www.stary-jicin.cz 

Razítko účetní jednotky   

   

 Osoba odpovědná za účetnictví Bc. Petra Janyšková Saganová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

  

 
Osoba odpovědná za rozpočet Bc. Petra Janyšková Saganová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

  

 Statutární zástupce Ing. Hrnčíř Rudolf 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

  

                               
Obsah závěrečného účtu 

I.  Plnění rozpočtu příjmů 

II. Plnění rozpočtu výdajů 

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

V. Peněžní fondy - informativně 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření - AUDIT 

X. Vyúčtování finančních vztahů obce k ostatním subjektům 

XI. Finanční hospodaření hospodářské činnosti obce 

XII. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací 

                               
I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 10 
změnách 

Skutečnost 

Daňové  příjmy 20 966 500,00 21 562 277,55 21 926 966,56 

Nedaňové příjmy 1 958 887,00 3 640 176,80 4 310 052,87 

Kapitálové příjmy 2 100 000,00 3 118 410,00 3 182 363,00 

Přijaté transfery 1 174 613,00 23 389 135,65 23 474 706,77 

Příjmy celkem 26 200 000,00 51 710 000,00 52 894 089,20 

1/9 

 



 5 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění 
rozpočtové skladby 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 10 
změnách 

Skutečnost 

                                                              

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a 
fun.pož. 

3 600 000,00 3 750 000,00 4 111 380,02 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 300 000,00 300 000,00 211 283,08 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 300 000,00 449 734,55 448 533,40 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 4 000 000,00 4 000 000,00 4 518 283,56 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 500 000,00 796 043,00 796 043,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 9 000 000,00 9 000 000,00 8 273 045,00 

0000 1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 0,00 0,00 3 000,00 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fond 

120 000,00 120 000,00 28 407,00 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad 1 200 000,00 0,00 0,00 

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.a odstr. kom. odpa. 0,00 1 200 000,00 1 292 409,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 120 000,00 120 000,00 131 073,00 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 500,00 1 500,00 3 245,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 5 000,00 5 000,00 6 235,00 

0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. 
hrac. př. 

10 000,00 10 000,00 120 953,91 

0000 1361 Správní poplatky 10 000,00 10 000,00 47 460,00 

0000 1511 Daň z nemovitostí 1 800 000,00 1 800 000,00 1 935 615,59 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy 
SR 

0,00 199 040,00 199 040,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci 
souhr.dot.vztahu 

1 066 613,00 1 066 613,00 1 066 613,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

0,00 1 632 358,20 1 632 358,20 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 108 000,00 108 000,00 114 300,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 769 815,45 769 815,45 

0000 4123 Neinvestiční přijaté transfery od 
regionálních rad 

0,00 24 273,45 24 273,45 

0000 4131 Převody z vlast.fondů hosp. (podnikat.)činnos 0,00 1 665 409,00 1 665 409,00 

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 6 591 606,44 6 670 877,56 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,00 

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu 

0,00 300 000,00 300 000,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 997 500,00 997 500,00 

0000 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních 
rad 

0,00 10 034 520,11 10 034 520,11 

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 350 000,00 1 823 675,22 2 479 883,00 

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 1 000,00 1 000,00 1 089,00 

2143 Informační centrum Starý Jičín 13 600,00 13 600,00 13 256,00 

3113 Základní škola Starý Jičín - vratka půjčky   200 000,00 202 000,00 

3314 Činnosti knihovnické 2 000,00 2 000,00 720,00 

3321 Hrad Starý Jičín 50 000,00 57 614,58 85 044,00 

3326 Kaple Heřmanice - dotace  100 000,00 100 000,00 100 000,00 

3341 Rozhlas a televize 600,00 600,00 1 700,00 

3349 Zpravodaj Starý Jičín 5 500,00 5 500,00 6 440,00 

3392 Kulturní domy 60 000,00 60 000,00 49 369,00 

3612 Bytové hospodářství 111 000,00 111 000,00 152 334,00 

3613 Nebytové hospodářství 770 087,00 770 087,00 735 709,00 

3632 Pohřebnictví 150 000,00 150 000,00 181 358,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. + TS 2 125 000,00 3 143 410,00 3 054 355,00 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů - EKO-KOM 200 000,00 200 000,00 307 744,50 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek - obecní policie  4 000,00 4 000,00 4 520,00 

6171 Činnost místní správy 6 100,00 6 100,00 7 285,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 110 000,00 110 000,00 109 609,37 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 26 200 000,00 51 710 000,00 52 894 089,20 

2/9 

 



 6 

Detailní výpis položek dle odvětvového  třídění 
rozpočtové skladby 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 10 
změnách 

Skutečnost 

 
1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 1 300 000,00 1 149 484,55 1 129 320,00 

2143 Cestovní ruch 25 000,00 25 000,00 16 537,00 

2212 Silnice 334 000,00 304 000,00 118 246,80 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 10 000,00 45 000,00 40 680,00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 140 000,00 140 000,00 137 696,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 600 000,00 997 500,00 780 704,39 

2333 Úpravy drobných vodních toků 20 000,00 20 000,00 0,00 

3111 Předškolní zařízení 1 250 000,00 1 352 000,00 1 344 044,96 

3113 Základní školy 2 788 000,00 24 164 453,62 24 162 558,65 

3311 Divadelní činnost 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

3314 Činnosti knihovnické 30 000,00 36 000,00 32 635,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 47 000,00 36 000,00 9 040,00 

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 375 000,00 800 000,00 798 567,01 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 7 000,00 7 000,00 2 563,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár 
hist.povědo 

102 000,00 132 000,00 129 386,94 

3341 Rozhlas a televize 55 000,00 151 133,81 140 870,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 30 000,00 30 000,00 29 475,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 395 000,00 325 000,00 245 937,61 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 66 000,00 66 000,00 61 202,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 145 000,00 145 000,00 118 057,81 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 78 000,00 104 000,00 95 896,89 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 40 000,00 73 400,00 58 194,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 210 000,00 130 000,00 114 210,00 

3511 Všeobecná ambulantní péče 20 000,00 20 000,00 2 839,77 

3612 Bytové hospodářství 45 000,00 105 000,00 50 834,98 

3613 Nebytové hospodářství 340 000,00 340 000,00 233 018,20 

3631 Veřejné osvětlení 720 000,00 720 000,00 706 370,98 

3632 Pohřebnictví 150 000,00 150 000,00 128 026,82 

3635 Územní plánování 70 000,00 100 000,00 99 680,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj  3 459 000,00 3 869 924,00 3 858 029,45 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 550 000,00 1 550 000,00 1 501 375,00 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 2 200 000,00 400 000,00 370 714,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 1 000,00 1 000,00 0,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 450 000,00 1 020 000,00 976 453,48 

5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy 30 000,00 36 000,00 36 000,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 90 000,00 90 000,00 53 046,50 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 476 000,00 658 800,00 621 448,92 

6112 Zastupitelstva obcí 1 620 000,00 1 627 614,58 1 630 113,69 

6115 Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných cel 

0,00 199 040,00 170 881,56 

6171 Činnost místní správy 3 730 000,00 4 180 000,00 4 173 117,56 

3/9 

 



 7 

 
Detailní výpis položek dle odvětvového třídění 
rozpočtové skladby 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 10 
změnách 

Skutečnost 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 057 423,00 1 087 423,00 1 081 992,50 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 172 000,00 192 000,00 185 278,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně 

0,00 6 591 606,44 6 670 877,56 

6399 Ostatní finanční operace 575 293,00 831 336,00 540 201,63 

6402 Finanční vypořádání minulých let 0,00 10 000,00 9 596,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 24 812 716,00 54 022 716,00 52 675 719,66 

  

Z celkových výdajů - detailní výpis investičních akcí a 
oprav dle odvětvového a org. třídění rozpočtové 
skladby  

org.  
Rozpočet po 10 

změnách 
Skutečnost 

3111 Úprava PD pro zateplení MŠ Starojická Lhota 10           12 000,00             12 000,00     

3326 Oprava kaple Heřmanice 47          100 000,00           100 006,00     

3321 Sanace zda"F" hradu Starý Jičín 61          740 000,00           700 634,00     

3113 Zpracování podkladů pro zateplení ZŠ Starý 
Jičín 

70          100 000,00             99 588,00     

3113 Rekonstrukce ZŠ Starý Jičín 93     20 334 150,00       20 330 751,00     

2321 Kanalizační přípojky Starý Jičín 97          497 500,00           209 897,53     

2321 Oprava kanalizace Vlčnov - vypracování PD 99          500 000,00           399 200,00     

3726 Sběrný dvůr Vlčnov - žádosti o dotaci, 
tech.dozor 

100          400 000,00           370 714,00     

5269 Protipovodňová opatření - technická asistence 101           36 000,00             36 000,00     

3745 Úprava prostranství (Janovice,Petřkovice.St.Lhota) 102          380 000,00           378 630,00     

3745 Dětské prvky na Jičině  103          370 000,00           376 800,00     

VELKÉ INVESTICE A NEINVESTICE CELKEM       23 469 650,00       23 014 220,53     
                             

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 387 284,00 2 312 716,00- 218 369,54 

                               

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet 
Rozpočet po 10 

změnách 
Skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 0,00 3 700 000,00 4 622 393,25 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 387 284,00- 1 387 284,00- 1 387 284,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

Charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 33 643,13 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 387 284,00- 2 312 716,00 3 268 752,38 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu 
Počáteční 

stav k   
1.1.2012 

Obrat 
Konečný stav k 

31.12.2012 
Změna stavu 

bankovních účtů 

Základní běžný účet ÚSC 4 611 179,94 1 129 202,50- 3 481 977,44 1 129 202,50 

Běžné účty fondů ÚSC 11 213,31 6 068,83- 5 144,48 6 068,83 

Běžné účty celkem 4 622 393,25 1 135 271,33- 3 487 121,92 1 135 271,33 
  

V. PENĚŽNÍ FONDY - SOCIÁLNÍ FOND 

Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 10 
změnách 

Skutečnost 

Počáteční zůstatek 0,00 0,00 11 213,31 

Příjmy celkem 0,00 0,00 79 271,12 

Výdaje celkem 80 000,00 80 000,00 85 339,95 

Obrat 80 000,00- 80 000,00- 6 068,83- 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 80 000,00- 80 000,00- 0,00 

Změna stavu 80 000,00 80 000,00 11 213,31 
4/9 

 



 8 

 

 

VI. MAJETEK 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.2012 Obrat 
Konečný stav k 

31.12.2012 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 595 640,20 0,00 595 640,20 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 021 733,00 320 400,00- 1 701 333,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 322 742 
133,58 

40 255 680,66 362 997 814,24 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 19 566 
991,72 

3 941 231,90 23 508 223,62 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 524 753,91 1 058 444,45 7 583 198,36 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 37 429 
279,74 

52 367,00- 37 376 912,74 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 29 566 
587,82 

16 507 722,31- 13 058 865,51 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 833 000,00 0,00 833 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 

595 640,20- 0,00 595 640,20- 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 

768 260,00- 67 872,00 700 388,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám  122 067 
789,00-  

5 437 970,00- 127 505 
759,00- 

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí 

7 429 651,00- 2 773 153,00- 10 202 804,00- 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 6 524 753,91- 1 058 444,45- 7 583 198,36- 

Materiál 

Materiál na skladě 32 703,30 1 227,87 33 931,17 

Zboží 

Zboží na skladě 61 882,75 4 242,55- 57 640,20 

Opravné položky k pohledávkám 

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám z ručení 0,00 129 934,00- 129 934,00- 

Opravné položky k odběratelům 25 478,00- 111 569,00- 137 047,00- 

                               
Výhled zadluženosti obce Starý Jičín - poskytnutý úvěr české spořitelny v roce 2009 na výstavbu 
kanalizace Starý Jičín - Jičina v celkové výši 20 000 000 Kč 

Splátka jistiny od roku 2013 do r. 2024  15 838 148,00     úroky celkem     5 790 778,50     

                               
 
 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A 
VNITŘNÍ PŘEVODY 

P
o

lo
ž

k
a
 

Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 10 
změnách 

Skutečnost 

                                                              

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 108 000,00 108 000,00 114 300,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 769 815,45 769 815,45 

4123 Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 24 273,45 24 273,45 

4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 6 591 606,44 6 670 877,56 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 997 500,00 997 500,00 

4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 10 034 520,11 10 034 520,11 

5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 20 000,00 65 648,00 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 0,00 0,00 79 271,12 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 6 591 606,44 6 591 606,44 
5/9 

 



 9 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM 
FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

ÚZ 

P
o

lo
ž

k
a
 

Text 
Rozpočet upr. 

(Příjmy) 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost 

(Příjmy) 
Skutečnost 

(Výdaje) 
 
13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze 

st. rozpočtu 
51 924,00  x 51 924,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 

x 51 924,00- x 51 924,00  

13234 Dotace na veřejně-prospěšné práce 51 924,00  51 924,00- 51 924,00  51 924,00  

14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů 

132 800,00  x 132 800,00  x 

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 100 000,00- x 100 000,00  

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

x 32 800,00- x 32 800,00  

14004 Dotace JSDH - vybavení, akceschopnost 132 800,00  132 800,00- 132 800,00  132 800,00  

17027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze 
st. rozpočtu 

300 000,00  x 300 000,00  x 

17027 5169 Nákup ostatních služeb x 300 000,00- x 300 000,00  

17027 Úprava prostranství v obcích 300 000,00  300 000,00- 300 000,00  300 000,00  

17928 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze 
státního rozpočtu 

300 000,00  x 300 000,00  x 

17928 6121 Budovy, haly a stavby x 300 000,00- x 300 000,00  

17928 Dětské prvky Jičina 300 000,00  300 000,00- 300 000,00  300 000,00  

33006 4122 Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů 

337 265,45  x 337 265,45  x 

33006 5336 Neinvest.transfery zřízeným 
příspěvkovým organizac 

x 337 265,45- x 337 265,45  

33006 Harmonický růst žáka ve 21. století 337 265,45  337 265,45- 337 265,45  337 265,45  

33123 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze 
st. rozpočtu 

860 434,20  x 860 434,20  x 

33123 5336 Neinvest.transfery zřízeným 
příspěvkovým organizac 

x 860 434,20- x 860 434,20  

33123 Vzdělávání pro konkurenceschopnost 860 434,20  860 434,20- 860 434,20  860 434,20  

34341 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze 
st. rozpočtu 

420 000,00  x 420 000,00  x 

34341 5171 Opravy a udržování x 420 000,00- x 420 000,00  

34341 Sanace zdi "F" hradu Starý Jičín 420 000,00  420 000,00- 420 000,00  420 000,00  

88005 4123 Neinvestiční přijaté transfery od 
regionálních rad 

24 273,45  x 24 273,45  x 

88005 5137 Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

x 24 273,45- x 24 273,45  

88005 Rekonstrukce ZŠ Starý Jičín - SR 24 273,45  24 273,45- 24 273,45  24 273,45  

88505 4223 Investiční přijaté transfery od 
regionálních rad 

10 034 520,11  x 10 034 520,11  x 

88505 6121 Budovy, haly a stavby x 10 034 520,11- x 10 034 520,11  

88505 Rekonstrukce ZŠ Starý Jičín - EU 10 034 520,11  10 034 520,11- 10 034 520,11  10 034 520,11  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transfér SR  199 040,00  x 199 040,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 10 000,00- x 4 682,16  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 122 040,00- x 105 600,00  

98193 5139 Nákup materiálu x 10 000,00- x 10 111,80  

98193 5161 Služby pošt x 10 000,00- x 7 392,00  

98193 5162 Služby telekomunikací a 
radiokomunikací 

x 0,00  x 10 560,00  

98193 5164 Nájemné x 25 000,00- x 23 472,00  

98193 5169 Nákup ostatních služeb x 15 000,00- x 2 397,60  

98193 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 2 000,00- x 1 802,00  

98193 5175 Pohoštění x 5 000,00- x 4 864,00  

98193 Volby do Zastupitelstva kraje MSK ČR 199 040,00  199 040,00- 199 040,00  170 881,56  
 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ - AUDIT 
 viz. příloha č. 1 - bude vyvěšeno na úřední desce jako součást závěrečného účtu za rok 2012 
Závěr: nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti 

6/9 



 10 

X. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ OBCE K OSTATNÍM 
SUBJEKTŮM 
                                                              

Subjekt 
poskytnuto 
během roku  

vráceno v 
průběhu 

roku 
vyúčtováno k 31.12.2012 

Okrsek Starý Jičín 7 000,00  0,00 7 000,00  

SDH Jičina 11 000,00  0,00 11 000,00  

SDH Petřkovice 8 000,00  0,00 8 000,00  

SDH Vlčnov (výročí 130 let) 31 000,00  0,00 31 000,00  

SDH Janovice (výročí 105 let) 21 000,00  0,00 21 000,00  

SDH Palačov 10 000,00  0,00 10 000,00  

SDH Starojická Lhota 3 000,00  0,00 3 000,00  

SDH Dub 3 000,00  0,00 3 000,00  

Sportovní klub Janovice 11 000,00  0,00 11 000,00  

Sportovní klub Starojická Lhota 11 000,00  0,00 11 000,00  

Sokol Starý Jičín,oddíl volejbalu 10 000,00  0,00 10 000,00  

Sokol Starý Jičín, oddíl kopané (výročí 80 let) 50 000,00  0,00 50 000,00  

Tenisté Starý Jičín 16 000,00  0,00 16 000,00  

Turisté Starojická Lhota 5 000,00  0,00 5 000,00  

Junák Heřmanice 5 000,00  0,00 5 000,00  

Klub důchodců Starojicko 10 000,00  0,00 10 000,00  

Dechová hudba "Starojičané" 10 000,00  0,00 10 000,00  

Divadelní soubor Starojičan 10 000,00  0,00 10 000,00  

Myslivecké sdružení Loučka 10 000,00  0,00 10 000,00  

Myslivecké sdružení Starojická Lhota 10 000,00  0,00 10 000,00  

Myslivecké sdružení Blahutovice 7 000,00  0,00 7 000,00  

Myslivecké sdružení Janovice 15 000,00  0,00 15 000,00  

Sdružení zahrádkářů Starojicka 10 000,00  0,00 10 000,00  

Český svaz včelařů Janovice (výročí 100 let) 20 000,00  0,00 20 000,00  

Záchranná stanice Bartošovice 1 000,00  0,00 1 000,00  

Středisko ranné péče Ostrava 2 000,00  0,00 2 000,00  

Domov Duha, Nový Jičín 5 000,00  0,00 5 000,00  

Občanské sdružení Babybox pro nem. v N.J. 1 000,00  0,00 1 000,00  

Centrum pro zdravotně postižené Ostrava 5 000,00  0,00 5 000,00  

Klub stomiků Nový Jičín 2 000,00  0,00 2 000,00  

    
  
                                                         

 
 
XI. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI OBCE 

SU Text Náklady  SU Text Náklady 

Náklady z činnosti 

501 Spotřeba materiálu 144 286,93  502 Spotřeba energie     1 018 853,35     

503 Neskladovatelné dodávky 267 540,93  511 Opravy a údržba       300 895,50     

512 Cestovné 549,00  518 Ostatní služby       190 123,70     

521 Mzdové náklady  6 000,00  531 Daň silniční           4 000,00     

532 Daň z nemovitostí 1 046,00  538 Popl.za odebrané množství 
vody 

      657 964,00     

551 Odpisy dlouhod. majetku 2 934 374,50  591 Daň z příjmů 355 167,00- 

NÁKLADY CELKEM     5 170 466,91     

7/9 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

SU Text Výnosy SU Text Výnosy 

Výnosy z činnosti 

601 Z prodeje vlastních výrobků 4 530 045,30  602 Výnosy z prodeje služeb         10 976,00     

603 Výnosy z pronájmu 1 593,00  649 Ostatní výnosy z činnosti       128 984,00     

Finanční výnosy 

662 Úroky 2 935,95  664 Přecenění reálnou hodnot.     1 478 539,00     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 

682 Výnosy ze sdílených daní 494 703,00-       

VÝNOSY CELKEM     5 658 370,25     

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - ZISK       487 903,34     

                               
Zastupitelstvo obce Starý Jičín na svém zasedání dne 24. 4.2013 projednalo a schválilo převedení výsledku 
hospodaření za rok 2012 ve výši 487 906,34 + částku z odpisů ve výši 2 934 374,50 do rozpočtu obce na rok 
2013 na pokrytí výdajů stavební akce "Zateplení budovy ZŠ Starý Jičín".  

                               

XII. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

                               Mateřká škola Starý Jičín včetně poboček Starojická Lhota a Petřkovice 

SU Text Náklady  SU Text Náklady 

Náklady z činnosti 

501 Spotřeba materiálu 973 788,57  502 Spotřeba energie       536 968,44     

512 Cestovné 6 001,00  511 Opravy a údržba       102 177,00     

521 Mzdové náklady  3 596 603,00  518 Ostatní služby       226 668,32     

525 Jiné sociální pojištění 11 226,00  524 Zákonné sociální pojištění     1 222 658,00     

528 Jiné sociální náklady 10 751,00  527 Zákonné sociální náklady         34 203,00     

569 Ostatní finanční náklady 20 553,50  558 Náklady na DDM         42 459,00     

NÁKLADY CELKEM     6 784 056,83     

                               SU Text Výnosy SU Text Výnosy 

Výnosy z činnosti 

602 Výnosy z prodeje služeb 17 800,00  609 Jiné výnosy z vlastních výkonů       778 947,00     

648 Čerpání fondů 25 000,00  649 Ostatní výnosy z činnosti         30 786,72     

Finanční výnosy Výnosy z transferů 

662 Úroky 2 062,36  672 Výnosy na provoz (obec + MSK) 5 934 000,00  

VÝNOSY CELKEM     6 788 596,08     

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - ZISK           4 539,25     

                               Rada obce Starý Jičín na svém zasedání dne 17.4.2013 projednala a schválila převedení výsledku 
hospodaření za rok 2012 ve výši 4 539,25 do rezervního fondu školy.  

                                                              
                               Základní škola Starý Jičín - hlavní činnost 

SU Text Náklady  SU Text Náklady 

Náklady z činnosti 

501 Spotřeba materiálu 1 457 646,70  502 Spotřeba energie     1 415 435,00     

512 Cestovné 43 813,00  511 Opravy a údržba         35 242,50     

521 Mzdové náklady  8 608 027,00  518 Ostatní služby     1 241 094,75     

525 Jiné sociální pojištění 34 495,53  524 Zákonné sociální pojištění     2 833 748,00     

542 Jiné pokuty a penále 757,00  527 Zákonné sociální náklady       143 569,80     

544 Prodaný materiál 12 643,75  551 Odpisy dlouhodobého majetku 58 797,00  

558 Náklady na DDM 148 177,20  549 Ostatní náklady z činnosti 28 876,48  

NÁKLADY CELKEM   16 062 323,71     

 



 12 

SU Text Výnosy SU Text Výnosy 

Výnosy z činnosti 

609 Jiné výnosy z vlastních 
výkonů 

1 098 537,00  644 Výnosy z prodeje materiálu         12 665,00     

648 Čerpání fondů 5 000,00  649 Ostatní výnosy z činnosti       630 758,11     

Finanční výnosy Výnosy z transferů 

662 Úroky 12 635,57  672 Výnosy na provoz (obec + 
MSK) 

14 268 382,49  

VÝNOSY CELKEM   16 027 978,17     

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - ZTRÁTA -       34 345,54     
  

Rada obce Starý Jičín na svém zasedání dne 20.4.2013 projednala a schválila pokrytí ztráty výsledku 
hospodaření v hlavní činnosti za rok 2012 ve výši - 34 345,54 ze zlepšeného hospodářského výsledku z 
vedlejší hospodářské činnosti za rok 2012.  

                                                              

Základní škola Starý Jičín -  hospodářská činnost 

SU Text Náklady  SU Text Náklady 

Náklady z činnosti 

501 Spotřeba materiálu 113 339,41  502 Spotřeba energie         71 630,00     

521 Mzdové náklady  135 906,00  518 Ostatní služby           5 006,00     

525 Jiné sociální  pojištění 281,47  524 Zákonné sociální pojištění         21 433,00     

551 Odpisy dlouhodobého 
majetku 

979,00  527 Zákonné sociální náklady              633,00     

558 Náklady na DDM 3 887,00    

NÁKLADY CELKEM       353 094,88     

                               SU Text Výnosy SU Text Výnosy 

Výnosy z činnosti 

603 Výnosy z pronájmu 72 920,00  609 Jiné výnosy z vlastních výkonů       245 025,00     

649 Ostatní výnosy z činnosti 74 290,00    

VÝNOSY CELKEM       392 235,00     

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - ZISK         39 140,12     

                               Rada obce Starý Jičín na svém zasedání dne 20.4.2013 projednala a schválila použití výsledku hospodaření 
z vedlejší hospodářské činnosti za rok 2012 ve výši 39 140,12 na pokrytí ztráty   z hlavní činnosti ve výši - 
34 345,54. Zbytek zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 4 794,58 bude převeden do rezervního fondu. 

                               

                               Použité zkratky: 
                        DDM - Drobný dlouhodobý majetek 

                   DSO - Dobrovolné svazky obcí 
                     EU - Evropská unie 

                        FKSP - Fond kulturních a sociálních potřeb 

              MSK ČR - Moravskoslezský kraj České republiky 
            PD - Projektová dokumentace 

                     SDH -Sbor dobrovolných hasičů 
                    SR - Stání rozpočet 

                        SVČ - Samostatně výdělečně činná 
                  TS - Technické služby 

                        ÚSC - Územní samosprávný celek 

                   ZŠ - Základní škola 

                         

 



 13 

 

 

 

                 Všem spoluobčanům, kteří v měsíci červnu až srpnu oslaví své životní    
                    jubileum srdečně gratulujeme.  
                                                 Za Obec Starý Jičín Ing. Rudolf Hrnčíř, starosta obce 
 
 Bezděková Božena          Janovice       
 Dorazilová  Vlasta           Vlčnov 
 Dohnal   Antonín             Starý Jičín 
 Frydrych  Bohumil          Vlčnov              
 Nováková  Bohuslava     Starojická Lhota 
 Horák  Pavel                     Jičina 
 Hrachovcová  Václavka   Jičina  
 Kalníková  Marie             Starojická  Lhota 
 

 Pavlíková  Božena          Jičina      
 Randýsek  Alois              Jičina 
 Planka  Jaromír               Jičina            
 Randýsková Milada       Heřmanice         
 Škařupová  Ludmila       Dub             
 Ráczová   Naděžda         Palačov    
 Vahalová  Anna              Palačov     
 Skácelová  Anna             Dub 
 

V případě, že si některý z jubilantů nepřeje být v příštím čísle zveřejněn, nechť to oznámí na 
Obecní úřad Starý Jičín (tel. 556 785 152) nebo Informační centrum (tel. 556 785 159). 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                        Můj Starý Jičíne 
                     

      Pro potěšení místních  starousedlíků a pro krásu libozvučného českého jazyka  
otiskujeme báseň  z kroniky obce r. 1932 Můj Starý Jičíne, kterou  napsal P.Jarolím Pavlík, 
farář a spisovatel v Rejvíze u Frývaldova, starojický rodák z čís.3,  
 

  

Můj Starý Jičíne, ty perlo cenná 
mé drahé vlasti budiž velebena, 
že ve tvém lůně jsem se zrodil  
a po tvých cestách, ještě mlád chodil. 
Zdi hradu tvého zpustošil zlý osud; 
než na Kravařsku vévodí on dosud, 
a jako maják vzdorující moři, 
on pne se k nebi ze stinného boří 
a hlásá, že tu kdysi rušno bylo, 
a mnohé srdce udatné tu bilo. 
On strážce české mluvy, českých mravů 
on, na hranici, baštou bodrých Slávů.                                                                                  

      
 
 
 
 
 

 Chrám Jičínský s tou rázovitou věží 
 i pravou víru předků našich střeží. 
 V něm svatý Václav před trůn Boží vznáší 
 své prosby za nás, milovaní braši. 
 Jak kuřátka, jež ke kvočně se tlačí, 
 pod svá křídla sotva vzíť je stačí, 
 se deset  osad tulí v ladném kruhu, 
  že patří do Jičína, jde jim to k duhu. 
 Ó vítejte mi, úrodné vy lány, 
hory, lesy, Valašska to brány! 
Ty Svinci, jenž si stánkem Boží Matky, 
vy malé chaloupky i velké statky, 
vy zahrady, jenž plny sladkých plodů, 
vy smaragdové luhy na obvodu, 
vy jste mi drahé nad vší krásu světa; 
K vám mysl moje ve vzpomínkách vzlétá. 
Když K vám se blížím, řku: Teď noho, stůj- 
zde půda drahá, zde jest domov můj. 



          Dubnové vítání nových občánků na Starém Jičíně 
 Prvního letošního vítání se zúčastnilo celkem 9 dětí ve dvou skupinkách, z toho 5 
děvčátek a 4 chlapci.  Přivítané byly tyto děti: 
Tvrdá Veronika, Strýžovský Dominik, Simperová Sofie, Vahalík Martin, Páter Matyáš  
Vrublová Barbora, Šustek Radim, Martochová Ela, Stupková Lucie  
        

 
 

  



 15 

                                                    Ordinační doby na  Starém  Jičíně  
                

                                             

 

 

 

 

 

 

 

                                               

                                 

                                   

 

                                      Dovolená je plánovaná od 6.8. do 17.8.2012 
                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

        
      
         
 
                                                           
 

                 
 

                           ORDINACE DĚTSKÉ LÉKAŘKY  MUDr.  Kobsová Hana  
 

                      Pondělí      10:00 – 12:00 
                      Úterý         10:30 -  12:00 
                      Středa        12:00 – 14:00 
                      Čtvrtek        7:30 –  9:30 
                     ( ordinace v Novém Jičíně, Gregorova 35) 
                      Pátek            10:30 –  12:00 
 
 

e-mail: hana.kobsova@centrum.cz 
tel.:556 752 604, mob.: 603 433 786 
sestra: Dagmar Salvetová 
                                                                                  Vítáme nové pacienty 
 
Termín dovolené dětské lékařky bude po oznámení uveřejněn na webových  
                                stránkách obce www.stary-jicin.cz v sekci Aktuality. 
 
 
 

 
 
 

ORDINACE LÉKAŘKY PRO DOSPĚLÉ MUDr. Havlíková Iveta 
 v období prázdnin 

 

                      Pondělí        7:30 – 11:30 
                      Úterý         13:00 -  15:30 ( v době prázdnin) 
                      Středa          7:30 – 11:30 
                      Čtvrtek       13:00 –15:00 
                      Pátek            7:30 –  8:30 
 
              MUDr. Iveta Havlíková;  www.doktor-staryjicin.cz 
             sestra:   Michaela Petřkovská;     telefon :  556 752 582 

                         Přijímáme a vítáme nové pacienty.  

   

    Ordinace bude uzavřena v době od 5.8.-16.8.2013 

                 ( čerpání dovolené lékařky).    

            Ordinace otevřena od 19.8.2013   

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Přijímáme další pacienty, možnost objednání telefonicky 556 752 582 nebo e-mailem na 
www.doktor-staryjicin.cz 

mailto:hana.kobsova@centrum.cz
http://www.stary-jicin.cz/
http://www.doktor-staryjicin.cz/
http://www.doktor-staryjicin.cz/


 16 

               Léto, čas poutí  a setkání  
 
 
 

PŘEHLED POUTÍ A HODŮ VE FARNOSTI 
              STARÝ JIČÍN 2013 
  
   16.6.    Petřkovice -100.výročí postavení kaple  
                 Panny Marie Lurdské, 
                 mše sv. v 10 hodin 
   11.8.     Svinec, kaple Oční studánka,  
                 14:30h. zahájení poutí           
    18.8.     Petřkovice- Panna Maria Nanebevzatá, pouť            
    25.8.    Starojická Lhota- P. Maria Královna, hody                                          
    26.8.    Starojická Lhota- Pondělní mše      
      1.9.    Janovice, Andělé strážní, hody   
      2.9.    Janovice – Pondělní mše    
      8.9.    Kojetín-hody   
      9.9.    Kojetín- Pondělní mše                                                    
    28.9.    Starý Jičín, Svatováclavský běh, 13hodin 
    29.9.    Starý Jičín, kostel Sv. Václava -hody , mše od 7:45 
    30.9.    Starý Jičín - Pondělní mše                                   
   20.10.   Hůrka, kaple Sv. Anny, hody                                                             
   27.10.   Vlčnov – Panna Maria, hody    
   28.10.   Vlčnov - Pondělní mše (kostel Sv. Václava Starý Jičín)                                                  
     3.11.   Petřkovice – Panna Maria, hody   
     4.11.   Petřkovice – Pondělní mše 
    10.11.  Jičina, kaple Sv. Martin, hody v 7:45 hodin 
    11.11.  Jičina – Pondělní mše         
    17.11.  Palačov,-Panna Maria, hody  
    18.11.  Palačov – Pondělní mše       
                                                                (dle informací P. Petra Dokládala)  
 
      26. července 2013 - Svatoanenská pouť v Heřmanicích 
                                          16:00 hodin mše svatá v kapli Sv. Anny 
                                          17:00 procesí od kaple ke kříži 
                  za pořadatele Alena Andersová  
              
  



 17 

     Oznamujeme občanům, že použité 
cartridge  a tonery z tiskáren je možné 
odložit do  sběrného boxu, který je umístěn  
v přízemí Obecního  úřadu Starý Jičín. 
 
 

                                                     
 

                    Nabídka chemických analýz pitné a odpadní vody 
 
    Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě si vás dovoluje oslovit nabídkou provedení 
akreditovaného orientačního  rozboru  pitné vody ze studny a také  rozboru  odpadních  
vody z domovních čistíren odpadních vod. 
Rozbor pitné vody obsahuje tyto parametry: 
 E-coli, Koliformní bakterie, Enterokoky, dusičnany, amonné ionty, dusitany, 
 reakce vody – pH, CHSKMn. 
 
 Cena uvedené analýzy 799,-Kč (včetně DPH). 
Telefon pro objednávky: 724 303 844, 739 247 195, 605 708 679 a uveďte název 
akce:.,,AKCE ČISTÁ STUDNA 2013“ 
 
    Rozbor odpadních vod z domácích čistíren zahrnuje tyto parametry:  
     BSK5,  NL a CHSKCr. cena uvedené analýzy 499,-Kč (včetně DPH). 
 Objednávky je možné zadat na tel. 724 303 844, 
739 247 195, 605 708 679 
Uveďte název akce:,, AKCE DOMOVNÍ ČISTÍRNA 
ODPADNÍCH VOD 2013“ 
 
 Více informací také na   www.zouva.cz,  
e-mail. obchod.ova@zuova.cz  
 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské 
náměstí 7, 702 00 Ostrava 
 tel.: 596 200 111 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                      
                                  RECYKLUJEME 
 

 

          

http://www.zouva.cz/
mailto:obchod.ova@zuova.cz


 18 

 

                                                  

                                      ENERGETICK´Ý PORADCE 

 

Úspora elektřiny a plynu pro občany a firmy s podporou vaší obce 
 

 
Stále více v době tzv. krize nám připadá, že zatímco se příjmy v rodinných rozpočtech 
navyšují, tlak na zvyšování výdajů neustále roste a pro mnohé je tento stav velmi 
znepokojivý, pro některé už kritický. Občan pak často porovnává a diví se, že zatím co 
ceny už máme evropské, příjmy stále ještě tuzemské. 
 

 
  PROTO I NAŠE OBEC PŘICHÁZÍ S NÁMĚTEM, JAK OBČANŮM A FIRMÁM VÝRAZNĚ 

POMOCI FINANČNĚ USPOŘIT. 
 

Není tajemstvím, že mnohá města díky elektronické aukci mají velmi výhodné ceny plynu 
a elektřiny.  Nyní, po jednání se zastupitelstvem obce Starý Jičín, bylo dohodnuto, že obec 
zprostředkuje výhodnější ceny energií též pro své obyvatele, na jejich území působící 
firmy a živnostníky, církve, bytová družstva i společenství vlastníků bytových domů. Naše 
obec se na podmínkách dohodla s firmou Energetický poradce s.r.o., která bude v rámci 
energetického poradenství vykonávat poradenský a administrativní servis pro občany a 
firmy, který má zajistit úsporu nákladů za plyn ve výši minimálně 15% a za elektřinu 
minimálně 12% proti majoritním dodavatelům komodit plynu a elektřiny. 
 
 
Obec Starý Jičín poskytne pro tuto činnost místnost v KS1 Starý Jičín (budova staré školy), 

kde budou proškolení energetičtí poradci firmy k dispozici pro vás 
od pondělí 24. června do soboty 27. července. 

 
Vždy každé pondělí a středu v době od 9-12 a 14-17 hod. 

a sobotu v době 9-11 hod. 
 
V období od  8.-24.8. 2013 se dozvíte o dalších sběrných místech ve všech 9 přilehlých 
obcích Starého Jičína. 
 
Pokud máte zájem ušetřit za energie, přineste s sebou poslední roční vyúčtování elektřiny 
a plynu. Tato služba je poskytována zcela bezplatně pro občany Starého Jičína a všech 
přilehlých obcí. 
                                                                                      
                                                                                    Starosta obce Ing. Rudolf Hrnčíř  

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 

 
Školní sport 

Celé 2. pololetí se žáci naší školy zúčastňovali nejrůznějších sportovních akcí. Byly to 
turnaje ve volejbale, přehazované či nohejbale. Za námi je i florbalový maraton, při 
kterém změřilo své síly téměř 60 dětí od 6. – 9. tříd. Novinkou je nový projekt Házená pro 
všechny, do kterého se zapojilo hned několik škol novojičínského okresu, mezi nimi i ta 
naše.  
Po několika trénincích jsme se zúčastnili turnaje v novojičínské hale ABC pro žáky 4. a 5. 
tříd.  Sehráli jsme vítězné zápasy se ZŠ Mořkov, se dvěma družstvy ZŠ Hodslavice a s „B“  
družstvem Suchdol n.O. V boji o 1. místo jsme pak prohráli s „A“ družstvem Suchdol n.O.  
a skončili jsme na turnaji na celkovém pěkném 2. místě.  Největších úspěchů jsme dosáhli 
ovšem v atletice. V soutěži družstev Pohár rozhlasu se nám nejdříve dařilo v okrskovém 
kole, ze kterého do velkého okresního finále postoupila 3 naše družstva. Ve finále pak 
mladší žákyně obsadily 4. místo, podobně dopadli i starší kluci, kterým 3. místo uteklo o 
pouhé 2 body. Nejvíce se dařilo starším žákyním, které napodobily svůj loňský úspěch a 
zvítězily. Staly se tak nejlepším družstvem v celém novojičínském okrese. Tento úspěch 
těší o to víc, že jsme jako jediná vesnická škola v tomto finále dokázali porazit i velké 
městské školy, které mají i dvojnásobný počet žáků. Navíc děvčata postoupila do 
krajského kola, které se konalo v Opavě. Mezi 8 nejlepšími družstvy MS kraje se vůbec 
neztratila a obsadila velmi pěkné 4. místo, když před nimi skončily pouze sportovní školy 
z Ostravy, Opavy a Frýdku Místku. Naše družstvo reprezentovaly Blanka Kristová, Helena 
Kristová, Iva Volková, Táňa Šišková, Veronika Sommerová, Tereza Maňáková, Martina 
Boková, Veronika Kremlová, Tereza Valášková a Veronika Holeňová.  Úspěch starších 
děvčat  „nabudil“  i naše menší sportovce, kteří soutěžili na Kinderiádě, atletické soutěži 
družstev pro 2. – 5. třídy. A opět jsme si vedli na výbornou. Vůbec jsme se v konkurenci 
33 škol Moravskoslezského kraje neztratili a obsadili krásné 3- 4. místo. Bohužel jen 
pravidla této soutěže nám nedovolily postoupit do velkého finále v Praze (finále se může 
škola zúčastňovat jen co 2 roky). Navíc jsme zaznamenali i několik individuálních úspěchů. 
Jana Volková vyhrála soutěž v hodu kriketovým míčkem výkonem 31,5 metrů.  
Štafeta 4x60 m  ( Vilášková, Horutová, Synek, Zelík) obsadila 3. místo. Za vzornou 
reprezentaci školy zaslouží dík celé družstvo: B. Orlitová, J. Václavík,  L. Jančíková, 
 L. Zelík, V. Vilášková, M. Synek, R.Raška, M. Horutová, J.Volková a M.Zelík. 
 
Starší žákyně zvítězily i v poslední atletické soutěži letošního roku, dne 24.4.213.  
 Staly se tak nejlepším družstvem v okrese Nový Jičín v atletickém čtyřboji a postoupily  
do krajského finále v Opavě.  Reprezentovaly nás: Blanka a Helena Kristovy, Iva Volková, 
Tereza Maňáková, Tereza Valášková a Monika Sommerová. 
                                                                                                       
                                                                                                   Mgr.Kateřina Horutová 

 



 20 

 
             
         Úspěšné atletické družstvo starších žákyň ZŠ Starý Jičín s Mgr. K. Horutovou 
 

 

 

     

 

     
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 

                                   
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Družstvo žáků 2.-5.třídy na atletické soutěži Kinderiáda 
 

 
     Kinderiáda- Ostrava,   družstvo  mladších  žáků  ZŠ  Starý Jičín 



 21 

                                     

                                          Vážení rodiče, 
Na adrese: http://www.zsstjicin.cz  jsou v provozu nové webové stránky školy. Věřím, že 
se vám budou líbit. Stránky jsou průběžně doplňovány a aktualizovány tak, abyste byli co 
nejvíce informováni o dění na naší škole.  
 
 
 
 
        
 
 

 
Dne 22.6. 2013 bude naše škola slavit 40. výročí  OTEVŘENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY. 
V rámci těchto oslav pořádá naše škola od 15.00 hod slavnostní akademii v KS 
na Starém Jičíně.     
                                                                 
                                                                                 Všichni jste srdečně zváni.  
 

            Mgr.Roman Horut               
 

 
************************************************************************* 
 

http://www.zsstjicin.cz/


 22 

 
                                             
                                          Mateřská škola Petřkovice  
   Blíží se ke konci zase jeden školní rok. Rok 2012-2013. Když se ohlédnu zpět, vidím září, 
nové dětské tváře, rozzářené oči a očekávání, co je asi celý rok čeká? A potom běží čas, 
děti se učí vzájemnému soužití s ostatními dětmi, učí se naslouchat, komunikovat, učí se 
respektovat určitá pravidla a mezi tím si hrají, zpívají, kreslí a malují, cvičí, rozmlouvají, 
chodí na procházky, učí se nové věci a najednou je konec školního roku a děti jsou o rok 
starší. Předškoláčci se připravují do l.třídy. Také z naší školky odchází několik dětí do 
školy.  Jsou to: Madlenka Janýšková, Ondrášek David, Jakoubek Stanka, Jirka Slavík, 
Štěpánek Smolka a Petřík Závada. 
 Přejeme jim úspěšný start a samé jedničky. Vyjmenovávat všechno, co děti celý rok 
dělaly, to by zabralo celou stránku. Proto jen okrajově: děti absolvovaly předplavecký 
výcvik, navštívilo nás několikrát divadlo/ Myška, Studna, Jiřinka s manžely Polzerovými, 
p.Táraba/. Zúčastnily se zahrádkářské výstavy, několika výtvarných soutěží, maškarního 
rejdění ve školce, ve školce tvoří keramiku a taky jsme se učili angličtinu. Děti se 
zúčastnily Mikulášské akce v Novém Jičíně na náměstí. Společně s rodiči proběhla 
drakiáda s táborákem, maškarní ples v kulturním domě, velká brigáda na úklid školní 
zahrady. Pro rodiče děti připravily Vánoční besídku i jarní besídku pro maminky. 
Seznámily se s historií zámku v Lešné.  Čeká nás ještě sportovní olympiáda. 
 
Dne  8. června 2013 připravujeme Dětský den spojený s oslavou 35. výročí založení naší 
školky. Na tento slavnostní den zvu všechny absolventy Mateřské školy v Petřkovicích, 
taktéž i bývalé zaměstnance. Začátek slavnosti je ve 14 hodin na výletišti za kulturním 
domem v Petřkovicích. V programu vystoupí děti z mateřské školy, dále zatančí místní 
školní děti, další taneční číslo jako překvapení, děti také 
pobaví klaun se svým vystoupením. Jinak jsou pro děti 
nachystány soutěže, skákací hrad nebo projížďka 
bryčkou po okolí, při této příležitosti se rovněž 
rozloučíme se školáky. Je zajištěna dětská a dospělá 
tombola, bohaté občerstvení. 
Celým odpolednem nás bude doprovázet kapela pana 
Hrachovce.  Nezapomeňte přijít.  Dopoledne bude 
rovněž otevřena MŠ k prohlédnutí: od 8 do 13,30hodin. 
 
 
Co říci na závěr? Sluší se poděkovat, a to Obci Starý Jičín v čele s p.Hrnčířem a  p. 
Klimparem, Osadnímu výboru v čele s Fr. Bezděkem, všem spolkům, které nás podporují, 
nebo nám alespoň fandí např. záhradkářům, hasičům, včelařům a také SRPŠ při Mateřské 
škole, všem dětem a zaměstnancům MŠ. Mé kolegyni p.Jachové, kuchařce p. Trefilové a 
školnici p.Tiché.  Všem přeji hezké prázdniny. 

 
                                                                                   Jaroslava Zbořilová vedoucí učitelka   



 23 

 
 
 
 
 
                       Volejbalový oddíl TJ Starý Jičín Vás zve na 
                       
                                      XXX.  ROČNÍK TURNAJE 
                        SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV VE VOLEJBALE 
                      O POHÁR STAROSTY OBCE STARÝ JIČÍN 
 

Kdy?               3. srpna 2013 ( první sobota v měsíci) 
Kde?               Tenisové kurty Starý Jičín – Vlčnov. 
Prezentace?   V 8:00. 
Zahájení?   V 8:30 se začínají hrát první zápasy.  
Podmínka účasti?  Minimálně dvě ženy v družstvu. 
Startovné?   300 Kč za družstvo. 
Pravidla?   Hraje se dle platných pravidel volejbalu. 
 
                    Systém turnaje si vyhrazuje pořadatel turnaje.  
                   Informace budou podány před zahájením turnaje. 

  
 

                                                               
**************** ** ****************************************************************** 

 
                                      Tělovýchovná Jednota Starý Jičín, oddíl kopané pořádá 

v neděli 23. června 2013 
v 8:00 hodin na fotbalovém hřišti Starý Jičín 

 

FOTBALOVÝ TURNAJ     
"O POHÁR STAROSTY OBCE STARÝ JIČÍN" 

za účasti mužstev z obcí Starého Jičína. 
 

Rozlosování turnaje:    v úterý  18. 6. 2013  v 19:30 v restauraci  
                                          na  Starém  Jičíně na náměstí. 

 
 Poznámka: Tento termín je konečný a na později podané přihlášky nebude brán zřetel. 
 

Účast zástupců družstev na tomto rozlosování je nutná pro upřesnění začátků zápasů,  
kvůli plynulosti turnaje a upřesnění pravidel !!! 

 
                                                                             TJ Starý Jičín, oddíl kopané  

  

************************************************************************ 



 24 

          Kalendárium Hasičských  
       a jiných  soutěží- léto  2013        

      Datum/čas Místo 
Název 
soutěže Kategorie 

9.6.2013 
13.30 Bernartice nad Odrou   MH 

15.6.2013      
14.00 Jičina   MH 

16.6.2013 
13.30 Bernartice nad Odrou Bernatský pohár M, Ž 

22.6.2013      
9.30 Janovice O pohár starosty SDH MH 

22.6.2013 
13.30 Janovice O pohár starosty SDH M, Ž 

29.6.2013 
10.00 Starý Jičín - Vlčnov O pohár starosty SDH MH 

29.6.2013 
13.30 Starý Jičín-Vlčnov O pohár starosty SDH M, Ž 

12.7.-14.7.2013 Star. Lhota - výletiště Oslavy 105 let SDH St. Lhota   

21.7.2013 
13.00 Hůrka   M, Ž 

28.7.2013  13.00 Palačov 20. ročník Pivní  štafety- NOREX  M, Ž, D 

4.8.2013 
14.00 Jičina   M, Ž 

11.8.2013  13.00 Palačov   M, Ž 

    
                               Mondioring klub ČR pořádá ve dnech 

  29. -30. června 2013 na hřišti TJ Sokol na Starém Jičíně  
1. Mezinárodní mistrovství ČR v mondioringu. 

 
 Jedná se kynologickou soutěž - o speciální výcvik psů. 
   Zahájení v sobotu 29.6. v 9.00 hodin, bližší program 

             soutěže bude upřesněn cca 14 dnů před termínem na plakátech  
           na informačních tabulích na Starém Jičíně a okolí a na stránkách klubu:  
                                                              www.mondioringklub.cz 

 
         Srdečně zveme k účasti širokou veřejnost na tuto atraktivní  
          podívanou nejen pro milovníky psů.                        
                                                                            
                        Za MK ČR: Dagmar Volná 

 
 

http://www.mondioringklub.cz/


 25 

 
 

 

 

 

 
    

 

     Kulturní program pro hradní sezónu červen – říjen 2013 

          ČERVEN 

Sobota 1. 6. od 14:00                   
DĚTSKÝ DEN NA HRADĚ 
Zábavné odpoledne pro děti s kašpárkem  PEPINO PRCEK   Skákací hrad, střílení z kuše a luku 

Neděle 2. 6. od 12:00                  
SOKOLNICKÉ ODPOLEDNE  
Ukázky sokolnictví, expozice dravců, zajímavé vyprávění o životě dravců a šelem, ukázky přeletu dravců 
nad hlavami návštěvníků                            

Sobota 8. 6. od 19:00      
IV. ROČNÍK MEDARDOVA VÝSTUPU NA HRAD 
Večerní grilování a opékání buřtů na nádvoří hradu 

Pátek 14. 6. od 21:00                 
HRADNÍ PLANETARIUM             
Pozorování noční oblohy hvězdářskými dalekohledy z hvězdárny Valašské Meziříčí  s odborným 
výkladem 

Sobota 15. 6. od 20:30                
FRANKENSTEIN 
Pro velký zájem diváků v loňském roce, opakujeme letos znovu toto divadelní přestavení v podání 
divadla DIGOKNU z Rožnova pod Radhoštěm 

Pátek   21. 6. od 20:00                  
JEZDECKÁ SHOW 

Sobota 22. 6. od 20:00                
JEZDECKÁ SHOW 
Ukázky výcviku válečného koně a jezdce, kaskadérských triků s koněm, aktivní zapojení diváků do děje a 
závěrečná OHŇOVÁ SHOW JEZDCE NA KONI 

Sobota 29. 6. od 19:30                
SVATOJÁNSKÁ NOC  
Večerní program skupin historického šermu určený pro větší děti a dospělé diváky zakončený úžasnou 
OHŇOVOU SHOW 

 



 26 

                      ČERVENEC 

Sobota 6. 7. od 20:00            
PEPA NOS & Lucie 
Koncert známého písničkáře a humoristy za doprovodu své dcery Lucie, s kterou tvoří úžasné hudební 
duo 

Pátek 12. 7. od 20:00                        
STRAŠIDELNÝ HRAD 

Sobota 13. 7. od 20:00                        
STRAŠIDELNÝ HRAD 
Pro velký zájem v předchozích letech opakujeme tuto akci. 
Netradiční večerní prohlídka za doprovodu strašidel / bílá paní, čert, hořící muž, upír atd…/ 
Ukázky středověkého mučení, mistr kat v akci 

Neděle  21.7. od 14:00                   
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI 
Zábavné odpoledne pro děti s kašpárkem  PEPINO PRCEK   Skákací hrad, střílení z kuše a luku 

Pátek 26. 7. od 21:00                   
HRADNÍ PLANETARIUM 

Sobota 27. 7. od 21:00                   
HRADNÍ PLANETARIUM          
Pozorování noční oblohy hvězdářskými dalekohledy z hvězdárny Valašské Meziříčí s odborným 
výkladem                  

Neděle 28. 7. od 12:00                    
SOKOLNÍCI NA HRADĚ 
Ukázky sokolnictví, expozice dravců, zajímavé vyprávění o životě dravců a šelem, ukázky přeletu dravců 
nad hlavami návštěvníků 

                          SRPEN 

Pátek 2. 8. od 20:00                   
JEZDECKÁ SHOW 

Sobota 3. 8. od 20:00                  
JEZDECKÁ SHOW  
Ukázky výcviku válečného koně a jezdce, kaskadérských triků s koněm, aktivní zapojení diváků do děje a 
závěrečná OHŇOVÁ SHOW JEZDCE NA KONI 

Neděle  11. 8. od 14:00                     
III. Ročník KOČÁRKYÁDY 
Velké setkání kočárků z podhradí a blízkého či vzdáleného okolí 
Pro děti bude připraven skákací hrad a historická střelnice / kuše a luk / 
Každý kočárek si odveze dárek – pamětní list účastník 
Pro maminky a tatínky výborné netradiční pivo a taky něco na zub.  Velká soutěž v pojídání knedlíků       
                                     



 27 

Pátek 16. 8. od 20:00                    
STRAŠIDELNÝ HRAD 

Sobota 17. 8. od  20:00                    
STRAŠIDELNÝ HRAD 
Pro velký zájem v předchozích letech opakujeme tuto akci. 
Netradiční večerní prohlídka za doprovodu strašidel / bílá paní, čert, hořící muž, upír atd…/ 
Ukázky středověkého mučení, mistr kat v akci 

Pátek 23. 8. od 21:00                 
HRADNÍ PLANETARIUM 

Sobota 24. 8. od 21:00                 
HRADNÍ PLANETARIUM 
Pozorování noční oblohy hvězdářskými dalekohledy z hvězdárny Valašské Meziříčí s odborným výkladem 

 Sobota 31. 8. od 10:00                     
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI .  Celodenní pásmo pohádek pro děti v podání  skupin historického  a 
scénického šermu                

   ZÁŘÍ 

Sobota 31. 8. od 10:00                     

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

Celodenní pásmo pohádek pro děti v podání  skupin historického  a scénického šermu 

Sobota  28.  9. od 10:00                     

BURČÁKOVÉ HODY 

Neděle 29.  9. od 10:00                     

BURČÁKOVÉ HODY 

Velké koštování pravého moravského burčáku, kančího guláše a jiných dobrot. 

V neděli bude pro děti připraveno zábavné odpoledne plné her a písniček s klaunem  PEPINO PRCEK 

 ŘÍJEN 

Sobota  5.  10. od 10:00                     

V.  Ročník   BURČÁK  FEST 

Neděle  6. 10. od 10:00                     

V.  Ročník  BURČÁK   FEST   

Přijďte  k nám znovu okoštovat dobrý  moravský burčák 

  

Protože počasí neporučíme, změna programu je vyhrazena. 

                                                                                                                                         

  Aktuálně vždy na     www.hradstaryjicin.cz ;   správce hradu  Starý Jičín   Arnošt  Pokorný 
 
 

http://www.hradstaryjicin.cz/


 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                                                      

                    

 

    GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, ŽIVÉ PLOTY 

   Garážová vrata výklopná od 9.999 Kč. 

                 Dále sekční a dvoukřídlá. 
Manuální nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná i na míru.  
Dodáváme také vstupní dveře do účelových prostor – garáže, dílny,… 

Provádíme i montáže. 
PLOTY – PLETIVO: Prodej, doprava materiálu, montáže.  
Pletivové, kované, průmyslové, mobilní, branky a brány- i posuvné.  

Při objednávce plotu včetně montáže sleva 30% na okrasné 
dřeviny ze zahradnictví. 

THŮJE  na živý plot. Sazenice od 10,- Kč/kus. Množstevní slevy. Mulč. folie. 
 STÍNÍCÍ TKANINA: 35 – 90% zastínění. Různé výšky. Prodej po metrech.      

                                     www.KANCLIR.cz 
                             Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00, Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

Doprava po celé ČR. ZDARMA DOPRAVA při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

Prodáváme: líhně pro drůbež, klece pro křepelky, krmivo, krmítka, napáječky. 

 

!! Chovejte křepelky !!   www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

 

                             

 

   

 



 29  



 30             KONTAKTY A  PROVOZNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU STARÝ JIČÍN: 



 31 

                                                   

      KAMENORYTINY  
                         Pavel Hodslavský 
Zhotovím : 
Písmo  -     sekání nápisů, symbolů, stříbření, zlacení 
Portréty -  ručně ryté do kamene 
Ručím za kvalitní práci v krátkém termínu. 

                                                                        tel.: 604  259  042   
e-mail: p.hodslavsky@seznam.cz 
www.kamenorytiny.kvalitne.cz  
 
Pavel   Hodslavský,  Podlesí 562,  757 01  Valašské  Meziříčí 
 

 

 
Poplatek za zveřejnění inzerce ve zpravodaji činí: 
(při opakované inzerci je sleva) včetně 20 % DPH: 

 

              11..000000,,--  KKčč                550000,,--  KKčč              225500,,--  KKčč                                    115500,,--  KKčč  
       1 strana      ½ strany           ¼ strany  1/8  strany a menší  
  
 
 
 
 
    Blahopřání k významným jubileím a poděkování zveřejníme pro občany  
  obce zdarma. 
 
                                                       STAROJICKÝ ZPRAVODAJ OBCE Starý Jičín 
 

Vydavatel: Obec Starý Jičín   Redakce a inzerce: Informační centrum Starý Jičín, 
 tel.: 556 785 159, e-mail: ic@stary-jicin.cz , www.stary-jicin.cz    Ev.číslo: MK ČR E 12221,  
 Náklad: 1150 ks, Distribuce: zdarma Zpracování a editace: Pavla Šustková, 
 Ročník: XIII.   Číslo 2/2013 , Uzávěrka příštího čísla:  20.8. 2013.  
 
 Příspěvky externích zpracovatelů nemusí vždy vyjadřovat stanovisko vydavatele.      

 

mailto:p.hodslavsky@seznam.cz
http://www.kamenorytiny.kvalitne.cz/
mailto:ic@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/


 32 

                    KONTAKTY  A ÚŘEDNÍ HODINY  OBECNÍHO ÚŘADU STARÝ JIČÍN: 
 

polední přestávka 11:45 -12:30 

             
      
 
            Mateřská škola 
            Starý Jičín č.p. 75  
            tel:  556 752 583 
            605 879 202 
  
            Školní jídelna MŠ St. Jičín     
            sjms@cbox.cz 
            tel. 734 381 814 

 
           Mateřská škola  
           Petřkovice č.p. 42 
           tel: 556 752 419 
           mob: 603 599 307 
           mspetrkovice@seznam.cz 

 
           Mateřská škola  
           Starojická Lhota č.p. 64 
           tel:  733 717 590 

msstarojickalhota@seznam.cz 
 

          Základní škola  
          Starý Jičín č.p. 126    
          tel: 556 752 571                           
          skola@zsstjicin.edunet.cz  
                                    
                                            
 
                                                      

  úřední hodiny 

po 730 – 1630 

út 730 – 1430 

st 730 – 1630 

čt 730 – 1430 

pá neúřední den 

                  

                    OOBBEECCNNÍÍ  ÚÚŘŘAADD  SSTTAARRÝÝ  JJIIČČÍÍNN        čč..pp..  113333,,  774422  3311  ::  

www.stary-jicin.cz 

 ústředna:               556 752  581   
 HSO odbor:          

Marie Štecová        556 785 155        stecova@stary-jicin.cz 
Radka  Dubcová     556 785 150    dubcova@stary-jicin.cz     
 
účtárna:                  556 785 151   
Bc. Petra  Janyšková Saganová   saganova@stary-jicin.cz 
        Lenka Ulrychová                     ulrychova@stary-jicin.cz 
 
matrika:, pokladna :     
Alena Hrušková    556 785 152     hruskova@stary-jicin.cz     
 
tech. služby:          556 785 153 , 776 562 867     
Miloslav Vahala, DiS.                      vahala@stary-jicin.cz 
správa hřbitova   
Dagmar Sochová  556 785153      sochova@stary-jicin.cz 

 
starosta –             556 785 154,    602 765 290                    
Ing. Rudolf Hrnčíř                           hrncir@stary-jicin.cz     
 
místostarosta –    556 785 157,    606 729 569 
Ing. Miroslav Klimpar,                   klimpar@stary-jicin.cz    
 
Obecní policie Starý Jičín: 
    Jan Slepák:        556 785 158      slepak@stary-jicin.cz 

                         607 816 055 
podatelna a inf. centrum:                  
Pavla  Šustková    556 785 159      ic@stary-jicin.cz   
                                                           
 Hasiči Starý Jičín - velitel Bc. Radim Sudolský,Dis. 
                     775 920 150       radim.sudolsky@seznam.cz 
 
 Hrad Starý Jičín – Arnošt Pokorný 
                     602 320 577           hradstaryjicin@email.cz 
 

 

 

 

    
  

mailto:sjms@cbox.cz
mailto:mspetrkovice@seznam.cz
mailto:msstarojickalhota@seznam.cz
mailto:skola@zsstjicin.edunet.cz
http://www.stary-jicin.cz/
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:dubcova@stary-jicin.cz
mailto:saganova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:hruskova@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:hrncir@stary-jicin.cz
mailto:klimpar@stary-jicin.cz
mailto:slepak@stary-jicin.cz
mailto:ic@stary-jicin.cz
mailto:radim.sudolsky@seznam.cz
mailto:hradstaryjicin@email.cz

